
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный комплекс»

ПРИКАЗ

08.10.2020 № 1783-од

Об организации муниципальной 
методической сети повышения 
квалификации педагогов в 2020-2021 
учебном году

На основании устава МБОУ «ВОК», утвержденного постановлением 
администрации Верещагинского городского округа от 15.01.2020 г. №СЭД-254- 
01-01-17, в целях координации деятельности и развития муниципальной 
методической сети в 2020-2021 учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить структуру муниципальной методической сети 
профессиональных объединений педагогических работников Верещагинского 
городского округа и руководителей муниципальных профессиональных 
объединений педагогов на 2020-2021 учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить списки педагогов-участников муниципальных 
профессиональных объединений на 2020-2021 учебный год (Приложение 2).

3. Методисту МБОУ «ВОК» Пьянковой Р.Д.
- организовать работу муниципальной методической сети профессиональных 
объединений педагогических работников Верещагинского городского округа в 
2020-202 учебном году;
-разместить планы работы муниципальных профессиональных объединений 
педагогов на 2020-2021 учебный год на сайте МБОУ «ВОК».

4. Руководителям структурных подразделений и руководителям 
муниципальных профессиональных объединений обеспечить организационные 
условия деятельности муниципальных профессиональных объединений 
педагогических работников в соответствии с требованиями, предъявляемыми к 
методическим формированиям системы повышения квалификации в межкурсовой 
период.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела 
содержания и оценки качества образования МБОУ «ВОК» Коневу Н.Н.

Директор О.В. Артемова



Приложение 1 
к приказу 

от 08.10.2020 № 1783/од

Структура муниципальной методической сети профессиональных объединений 
педагогических работников Верещагинского городского округа на 2020-2021 учебный год

Муниципальные профессиональные объединения

№ название МПО руководитель,
должность

Краткое содержание Категория
участников

1 Творческая мастерская 
«Начинающему 
классному 
руководителю»

Костылева Ольга 
Валерьевна, 
учитель начальных 
классов СП Школа 
№2 МБОУ «ВОК»

Формирование
воспитательной системы 
класса, научно-методическое 
обеспечение воспитательного 
процесса, организация 
социально-профилактической 
работы.

классные 
руководители со 
стажем работы 
1-3 года

2 Постоянно действующий 
семинар для методистов 
по УВР по теме 
«Программа развития 
МБОУ «ВОК»: 1 год 
реализации»

Томилова 
Валентина 
Сергеевна, 
методист СП 
Г имназия МБОУ 
«ВОК»

Организация работы с 
методистами СП по вопросам 
реализации программы 
развития МБОУ «ВОК»

методисты СП

3 Постоянно действующий 
семинар для методистов 
по ВР

Ознобихина
Светлана
Ивановна,
методист СП
Администрация
комплекса МБОУ
«ВОК»

Сбор и структурирование 
материала для примерной 
программы воспитания, 
направленность и содержание 
приоритетных
воспитательных задач, проект 
«Современные родители»

методисты СП

4 Постоянно действующий 
практико­
ориентированный 
семинар для классных 
руководителей

Ознобихина
Светлана
Ивановна,
методист СП
Администрация
комплекса МБОУ
«ВОК»

Методическое
сопровождение классного 
руководителя

классные
руководители

5 МПО педагогов- 
профориентаторов

Жданова Елена 
Вячеславовна, 
педагог-психолог 
СП
Администрация 
комплекса МБОУ 
«ВОК»

Методическое
сопровождение педагогов- 
профориентаторв по 
направлению
«Профориентация и
самоопределение
обучающихся»

педагоги, 
отвечающие за 
профориентацио 
нную работу в 
СП

6 МПО руководителей 
школьных служб 
примирения

Неволина Ольга 
Михайловна, 
педагог-психолог 
СП
Администрация

Методическое 
сопровождение 
руководителей ШСП, 
организация мероприятий с 
обучающимися

руководители 
ШСП в СП



комплекса МБОУ 
«ВОК»

7 МПО социальных 
педагогов

Неволина Анна 
Леонидовна, 
социальный 
педагог МБОУ 
ВСШИ

Методическое
сопровождение социальных 
педагогов и ответственных за 
профилактику социального 
благополучия обучающихся

социальные
педагоги,
ответственные за
профилактику
социального
благополучия
обучающихся
СП

8 МПО учителей- 
логопедов

Нохрина Елена 
Степановна, 
учитель-логопед 
СП Школа №1 
МБОУ «ВОК»

Методическое
сопровождение учителей- 
логопедов по оказанию 
логопедической и 
коррекционной помощи 
обучающимся

учителя- 
логопеды СП

9 МПО педагогов- 
психологов

Шилова Ольга 
Валерьевна, 
педагог-психолог 
СП Г имназия 
МБОУ «ВОК»

Методическое
сопровождение педагогов- 
психологов в создании 
благоприятного 
психологического климата 
для всех участников 
образовательного процесса

педагоги- 
психологи СП

10 ПГ «Современные 
образовательные 
технологии на уроках в 
малокомплектном 
классе»

Лобашева Татьяна 
Николаевна, 
методист СП 
Нижнегалинская 
школа МБОУ 
«ВОК»

Применение современных 
образовательных технологий 
на уроках в малокомплектном 
классе

учителя 
начальных 
классов СП

11 ПГ «Путешествие в мир 
профессий» (для 
учителей 1-2 кл)

Шешукова Ольга 
Вячеславовна, 
учитель начальных 
классов СП Школа 
№1 МБОУ «ВОК»

Ранняя профориентация 
младших школьников, 
направленная на изучение 
современных профессий

учителя 
начальных 
классов СП

12 ПГ «Билет в будущее» 
(для учителей 3-4 кл)

Шешукова Ольга 
Вячеславовна, 
учитель начальных 
классов СП Школа 
№1 МБОУ «ВОК»

Изучение современных 
профессий через 
организацию проектно­
исследовательской 
деятельности

учителя 
начальных 
классов СП

13 МПО учителей русского 
языка и литературы

Ососова Светлана 
Васильевна, 
учитель русского 
языка и 
литературы СП 
Школа №2 МБОУ 
«ВОК»

Методическое
сопровождение учителей 
русского языка

учителя
русского языка и 
литературы СП

14 МПО учителей 
математики

Вшивкова Наталья
Владимировна,
учитель
математики СП 
Г имназия МБОУ 
«ВОК»

Методическое
сопровождение учителей 
математики

учителя 
математики СП



15 МПО учителей 
информатики

Лукиных Наталья 
Олеговна, учитель 
информатики СП 
Г имназия МБОУ 
«ВОК»

Методическое
сопровождение учителей 
информатики

учителя
информатики
СП

16 МПО учителей 
иностранного языка

Пашова Людмила
Владимировна,
учитель
английского языка 
МБОУ ВСШИ

Методическое
сопровождение учителей 
иностранного языка

учителя 
иностранного 
языка СП

17 МПО учителей 
географии, экономики

Назаровская 
Наталья 
Владимировна, 
учитель географии 
СП Школа №1 
МБОУ «ВОК»

Методическое
сопровождение учителей 
географии, экономики

учителя 
географии, 
экономики СП

18 МПО учителей химии, 
биологии

Носков Михаил 
Николаевич, 
учитель химии СП 
Школа №1 МБОУ 
«ВОК»

Методическое
сопровождение учителей 
химии, биологии

учителя химии, 
биологии СП

19 МПО учителей истории, 
обществознания

Савельева Татьяна 
Валерьевна, 
методист СП 
Администрация 
комплекса МБОУ 
«ВОК»

Методическое
сопровождение учителей 
истории, обществознания, 
права

учителя 
истории, 
обществознания, 
права СП

20 МПО учителей 
технологии, черчения, 
ИЗО

Балуева Елена
Владимировна,
учитель
технологии СП 
Школа №121 
МБОУ «ВОК»

Методическое
сопровождение учителей 
технологии, черчения, ИЗО

учителя 
технологии, 
черчения, ИЗО 
СП

21 МПО учителей 
физической культуры

Костылев Игорь
Валерьевич,
учитель
физической
культуры СП
Школа №2 МБОУ
«ВОК»

Методическое
сопровождение учителей 
физической культуры

учителя 
физической 
культуры СП

22 МПО учителей музыки Поносова Татьяна 
Павловна, учитель 
музыки СП 
Зюкайская школа 
МБОУ «ВОК»

Методическое
сопровождение учителей 
музыки

учителя музыки 
СП

23 МПО учителей ОБЖ Бакшеева Елена 
Анатольевна, 
учитель 
физической 
культуры и ОБЖ 
СП Школа №121 
МБОУ «ВОК»

Методическое
сопровождение учителей 
ОБЖ

учителя ОБЖ 
СП



24 МПО учителей физики Карасева Светлана 
Г еннадьевна, 
учитель физики 
СП Школа №121

Методическое
сопровождение учителей 
физики

учителя физики

25 ПГ
Метапредметные
испытания

Доронина Татьяна 
Александровна, 
учитель русского 
языка и 
литературы СП 
Школа №1 МБОУ 
«ВОК»

Методическое
сопровождение педагогов в 
освоении метапредметного 
содержания образования

педагоги НОО, 
ООО, СОО

26 МПО библиотекарей Россошных 
Надежда Юрьевна, 
педагог-
библиотекарь СП 
Школа №2 МБОУ 
«ВОК»

Методическое
сопровождение педагогов- 
библиотекарей и 
ответственных за учебники в 
СП

библиотекари
СП

27 ПГ для педагогов 
дополнительного 
образования 
«Интеграция 
дополнительного и 
общего образования как 
условие формирования 
успешной личности и 
раскрытия ее 
индивидуальности»

Моньш Татьяна 
Ивановна, 
руководитель СП 
СЮТ МБОУ 
«ВОК»

Методическое
сопровождение педагогов 
дополнительного 
образования, тренеров 
преподавателей

педагоги 
дополнительног 
о образования, 
тренера 
преподаватели

28 ПГ «Работа с 
обучающимися ОВЗ в 
условиях
общеобразовательной
школы»

Поносова Ирина 
Григорьевна, 
методист СП 
Администрация 
комплекса МБОУ 
«ВОК»

Работа с АООП НОО и ООО. учителя 
начальных 
классов и 5-х 
классов

29 Методическое 
объединение методистов 
детских садов

Коновалова Оксана 
Владимировна, 
методист СП 

Администрация 
комплекса МБОУ 
«ВОК»

Методическое
сопровождение заместителей 
директоров ОУ и старших 
воспитателей по реализации 
ФГОС ДО
и введения в практику работы 
ДОУ требований 
профессионального стандарта 
педагога.
Повышение качественного 
уровня образовательного 
процесса в ДОУ в условиях 
стандартизации дошкольного 
образования.

методисты 
детских садов

30 Методическое
объединение
специалистов

Катаева Ольга 
Федоровна, 
музыкальный 
руководитель СП 
Детский сад №3

Методическое
сопровождение специалистов 
по реализации ФГОС ДО 
и введения в практику работы 
ДОУ требований

музыкальные 
руководители, 
инструктора по 
физической 
культуре



корпус3 МБОУ 
«ВОК»

профессионального стандарта 
педагога.
Повышение качественного 
уровня образовательного 
процесса в ДОУ в условиях 
стандартизации дошкольного 
образования.

31 Методическое 
объединение 
воспитателей 
разновозрастных групп

Москвина Надежда 
Васильевна, 
воспитатель СП 

Путинская школа 
МБОУ «ВОК»

Методическое
сопровождение воспитателей 
разновозрастных групп по 
реализации ФГОС ДО

воспитатели 
разновозрастных 
групп детских 
садов

32 Методическое 
объединение 
воспитателей, 
работающих с детьми 
раннего возраста

Лупачева Лариса 
Васильевна, 
воспитатель СП 
Детский сад №1 
корпус1 МБОУ 
«ВОК»

Методическое
сопровождение воспитателей, 
работающих с детьми 
раннего возраста в условиях 
реализации ФГОС ДО

воспитатели, 
работающие с 
детьми раннего 
возраста

33 Методическое 
объединение 
воспитателей «Учим 
детей говорить»

Мошева Татьяна 
Вячеславовна, 
воспитатель СП 
Детский сад №2 
корпус1 МБОУ 
«ВОК»

Методическое
сопровождение воспитателей 
по вопросам развития речи 
детей раннего и дошкольного 
возраста в условиях 
реализации ФГОС ДО

воспитатели, 
учителя- 
логопеды, 
методисты 
детских садов

34 Проектная группа 
«УЧИМСЯ говорить»

Потемкина 
Эвелина 
Андреевна, 
учитель русского 
языка и 
литературы СП 
Зюкайская школа 
МБОУ «ВОК»

Повышение речевой 
компетентности педагогов 
дошкольного образования в 
условиях реализации ФГОС 
ДО и профессионального 
стандарта «Педагог»

воспитатели,
учителя-
логопеды,
методисты
детских садов,
музыкальные
руководители,
инструктора по
физической
культуре

35 Проблемная группа 
«Основы финансовой 
грамотности 
дошкольников»

Шестакова Елена 
Рудольфовна, 
воспитатель СП 
Детский сад №2 
корпус2 МБОУ 
«ВОК»

Повышение 
профессиональной 
компетентности педагогов 
дошкольного образования в 
вопросах
формирования основ 
финансовой грамотности 
дошкольников

воспитатели, 
методисты 
детских садов

36 Постоянно действующий 
семинар «Детский 
техномир: краевой 
проект в действии»

Михалева 
Людмила 
Ивановна, 
воспитатель СП 
Детский сад №2 
корпус1 МБОУ 
«ВОК»

Организация психолого­
педагогического 
сопровождения реализации 
краевого проекта «Детский 
техномир».
Повышение 
профессиональной 
компетентности педагогов в 
реализации задач 
познавательного развития

воспитатели, 
методисты 
детских садов



на основе технического 
конструирования

37 Постоянно действующий 
семинар «Служба ранней 
помощи» как механизм 
оказания помощи детям, 
имеющим задержки в 
развитии»

Лузина Светлана 
Александровна, 
воспитатель СП 
Детский сад №3 
корпус3 МБОУ 
«ВОК»

Методическое 
сопровождение 
руководителей и педагогов в 
организации службы ранней 
помощи на базе дошкольного 
образовательного учреждения

педагоги
детского сада,
специалисты
учреждений
соцзащиты
здравоохранения

Приложение 2 
к приказу 

от 08.10.2020 № 1783/од

Список педагогов-участников муниципальных профессиональных объединений

№ название МПО ФИО педагогов, СП
1 Творческая мастерская 

«Начинающему 
классному 
руководителю»

Воробьева Елизавета Алексеевна СП Школа №121 
Королева Татьяна Алексеевна СП Школа №121 
Шишина Ксения Анатольевна СП Школа №121 
Вотинова Юлия Михайловна СП Школа №121 
Полюдова Полина Алексеевна, СП Школа №2 
Русских Анна Сергеевна, СП Школа №2 
Инишева Марина Павловна, СП Школа №2 
Попонина Анна Андреевна, СП Школа №2 
Некрасова Елизавета Андреевна СП Школа №1 
Карпова Светлана Романовна СП Школа №1 
Главатских Ольга Александровна СП Школа №1 
Пинаева Ксения Григорьевна СП Школа №1 
Путина Екатерина Сергеевна СП Школа №1 
Дудина Алена Алексеевна СП Бородулинская школа 
Мошева Марина Андреевна МБОУ «ВСШИ»
Бизяева Елена Петровна МБОУ «ВСШИ»
Телегина Екатерина Борисовна, СП Гимназия
Балуева Ирина Александровна, СП Гимназия
Пермякова Татьяна Викторовна СП Зюкайская школа
Тюрина Елена Анатольневна МБОУ «Верещагинская школа -
интернат»
Петухова Марина Борисовна, СП Кукетская основная школа 
Селиванова Ирина Ивановна, СП Нижнегалинская школа

2 Постоянно действующий 
семинар для методистов 
по УВР по теме 
«Программа развития 
МБОУ «ВОК»: 1 год 
реализации»

Савельева Татьяна Валерьевна СП Школа №121 
Инишева Марина Павловна, СП Школа №2 
Ваулина Лариса Ивановна СП Бородулинская школа 
Лаврентьева Екатерина Юрьевна, СП Вознесенская школа 
Федосеева Светлана Петровна, СП Вознесенская школа 
Томилова Валентина Сергеевна, СП Г имназия 
Фёдорова Елена Александровна СП Зюкайская школа 
Прохорова Ольга Сергеевна СП Зюкайская школа 
Власова Марина Викторовна «Верещагинская школа -  интернат» 
Мошева Елена Зотеевна, СП Кукетская основная школа 
Лобашева Татьяна Николаевна, СП Нижнегалинская школа 
Асланян Светлана Сергеевна, СП Путинская школа



Яковлев Родион Валерьевич, СП Ленинская школа 
Яковлева Софья Павловна, СП Ленинская школа

3 Постоянно действующий 
семинар для методистов 
по ВР

Главацких Ольга Николаевна СП Школа №121
Инишева Марина Павловна, СП Школа №2
Ваулина Лариса Ивановна СП Бородулинская школа
Лаврентьева Екатерина Юрьевна, СП Вознесенская школа
Федосеева Светлана Петровна, СП Вознесенская школа
Лукиных Наталья Олеговна, СП Гимназия
Прохорова Ольга Сергеевна СП Зюкайская школа
Фёдорова Елена Александровна СП Зюкайская школа
Власова Марина Викторовна «Верещагинская школа -  интернат»
Мошева Елена Зотеевна, СП Кукетская основная школа
Лобашева Татьяна Николаевна, СП Нижнегалинская школа
Асланян Светлана Сергеевна, СП Путинская школа
Яковлев Родион Валерьевич, СП Ленинская школа
Яковлева Софья Павловна, СП Ленинская школа
Патракова Марина Ивановна СП Соколовская школа

4 Постоянно действующий 
практико­
ориентированный 
семинар для классных 
руководителей

Чебыкина Ирина Леонидовна СП Школа №121 
Рудина Нина Николаевна СП Школа №121 
Чудинова Светлана Александровна СП Школа №121 
Романова Светлана Сергеевна СП Школа №121 
Штенцова Татьяна Александровна, СП Школа №2 
Ваулина Лариса Ивановна СП Бородулинская школа 
Ощепкова Ольга Петровна, СП Вознесенская школа 
Чадова Ольга Петровна МБОУ «ВСШИ»
Обухова Татьяна Андреевна, СП Гимназия 
Гаврилова Валентина Георгиевна, СП Гимназия 

Казакова Любовь Михайловна, СП Гимназия 
Лукиных Наталья Олеговна, СП Гимназия 
Фёдорова Елена Александровна СП Зюкайская школа 
Косинец Галина Григорьевна СП Комаровская школа 
Савина Людмила Михайловна «Верещагинская школа -  интернат» 
Мошева Елена Зотеевна, СП Кукетская основная школа 
Пепеляева Наталья Федоровна, СП Нижнегалинская школа 
Дидаева Ксения Васильевна, СП Путинская школа

5 МПО педагогов- 
профориентаторов

Балуева Елена Владимировна СП Школа №121 
Зорина Наталья Ивановна, СП Школа №2 
Назаровская Наталья Владимировна СП Школа №1 
Анфиногенова Ольга Николаевна СП Бородулинская школа 
Конькова Надежда Федоровна, СП Вознесенская школа 
Шилова Ольга Валерьевна, СП Гимназия 
Фёдорова Елена Александровна СП Зюкайская школа 
Косинец Галина Григорьевна СП Комаровская школа 
Обухова Елена Владимировна «Верещагинская школа -  интернат» 
Найданова Валентина Дмитриевна, СП Кукетская основная школа 
Чудинова София Павловна, СП Нижнегалинская школа 
Яковлева Татьяна Васильевна, СП Путинская школа 
Воложанина Татьяна Борисовна, СП Сепычевская школа 
Трушникова Лидия Григорьевна, СП Ленинская школа

6 МПО руководителей 
школьных служб 
примирения

Тиунова Екатерина Алексеевна СП Школа №121 
Зорина Наталья Ивановна, СП Школа №2 
Кайгородова Наталья Петровна СП Бородулинская школа



Лучникова Маргарита Васильевна, СП Вознесенская школа 
Шилова Ольга Валерьевна, СП Гимназия 
Ломаева Елена Олеговна СП Зюкайская школа 
Карпова Людмила Васильевна, СП Кукетская основная школа 
Шкляева Наталия Сергеевна, СП Путинская школа 
Дудина Марина Матвеевна, СП Ленинская школа

7 МПО социальных 
педагогов

Тиунова Екатерина Алексеевна СП Школа №121 
Штенцова Татьяна Александровна, СП Школа №2 
Казанцева Вера Анатольевна СП Школа №1 
Кайгородова Наталья Петровна СП Бородулинская школа 
Лучникова Маргарита Васильевна, СП Вознесенская школа 
Шилова Ольга Валерьевна, СП Гимназия 
Морозова Светлана Павловна СП Зюкайская школа 
Косинец Галина Григорьевна СП Комаровская школа 
Обухова Елена Владимировна «Верещагинская школа -  интернат» 
Карпова Людмила Васильевна, СП Кукетская основная школа 
Чудинова София Павловна, СП Нижнегалинская школа 
Ильиных Людмила Валентиновна, СП Сепычевская школа 
Патракова Марина Ивановна СП Соколовская школа

8 МПО учителей- 
логопедов

Мережникова Мария Григорьевна, СП Школа №2 
Мокрушина Вера Борисовна СП Бородулинская школа 
Новикова Елена Александровна МБОУ «ВСШИ»
Холкина Ксения Николаевна СП Зюкайская школа 
Потапова Ольга Сергеевна «Верещагинская школа -  интернат» 
Ломакина Светлана Игоревна, СП Путинская школа

9 МПО педагогов- 
психологов

Самойлова Галина Сергеевна СП Школа №121
Азанова Ирина Юрьевна СП Школа №121
Зорина Наталья Ивановна, СП Школа №2
Порошина Юлия .Викторовна СП Школа №1
Казакова Ирина Васильевна, СП Вознесенская школа
Шилова Ольга Валерьевна, СП Гимназия
Ломаева Елена Олеговна СП Зюкайская школа
Черемных Инна Ивановна «Верещагинская школа -  интернат»
Новоструева Людмила Валерьевна, СП Сепычевская школа

10 ПГ «Современные 
образовательные 
технологии на уроках в 
малокомплектном 
классе»

Вотинова Юлия Михайловна СП Школа №121 
Шишина Ксения Анатольевна СП Школа №121 

Ефремова Лариса Сергеевна СП Зюкайская школа 
Петрова Марина Валерьевна СП Комаровская школа 
Мартюшева Г алина Александровна, СП Кукетская основная школа 
Турова Татьяна Александровна СП Нижнегалинская школа 
Дудина Анастасия Алексеевна СП Нижнегалинская школа 
Соловьева Анна Гавриловна СП Соколовская школа 
Шатрова Татьяна Ивановна СП Соколовская школа

11 ПГ «Путешествие в мир 
профессий» (для 
учителей 1-2 кл)

Панькова Галина Васильевна СП Школа №121 
Шавырина Татьяна Викторовна СП Школа №121 
Вихарева Любовь Григорьевна . СП Школа №1 
Мальцева Светлана Ивановна . СП Школа №1 
Булдакова Надежда Владимировна СП Школа №1 
Некрасова Елизавета Андреевна . СП Школа №1 
Одинцова Ольга Юрьевна СП Школа №1 
Наговицына Любовь Александровна СП Школа №1 
Васильева Нина .Семеновна . СП Школа №1



Бузмакова Лидия Ивановна . СП Школа №1 
Бизяева Валентина Сергеевна . СП Школа №1 
Носкова Светлана .Яковлевна . СП Школа №1 
Кайгородова Наталья Петровна СП Бородулинская школа 
Дудина Алена Алексеевна СП Бородулинская школа 
Давыдова Вера Фотеевна, СП Вознесенская школа 
Сюткина Валерия Александровна МБОУ «ВСШИ»
Мальцева Татьяна Юрьевна, СП Гимназия
Балуева Ирина Александровна, СП Г имназия
Турова Екатерина Александровна СП Зюкайская школа
Тиунова Ольга Владимировна СП Зюкайская школа
Ушакова Татьяна Сергеевна СП Зюкайская школа
Мерасхариди Светлана Г еннадьевна СП Зюкайская школа
Сергеева Надежда Николаевна СП Зюкайская школа
Ковалева Ксения Сергевна СП Зюкайская школа
Носкова Светлана Валерьевна СП Комаровская школа
Мартюшева Галина Александровна СП Кукетская основная школа
Дудина Анастасия Алексеевна, СП Нижнегалинская школа
Дидаева Ксения Васильевна, СП Путинская школа
Мальцева Эльвира Викторовна, СП Сепычевская школа
Тиунова Татьяна Леонидовна, СП Ленинская школа
Андреева Ирина Ивановна, СП Ленинская школа

12 ПГ «Билет в будущее» 
(для учителей 3-4 кл)

Чудинова Светлана Александровна СП Школа №121 
Обухова Нина Алексеевна СП Школа №121 
Г алахова Александра Сергеевна СП Школа №121 
Денисова Марина Геннадьевна . СП Школа №1 
Шешукова Ольга .Вячеславовна . СП Школа №1 
Поносова Ирина .Григорьевна . СП Школа №1 
Пономарева Людмила .Васильевна . СП Школа №1 
Первухина Светлана .Сергеевна . СП Школа №1 
Пермякова Анна .Игоревна . СП Школа №1 
Филимонова Людмила .Григорьевна . СП Школа №1 
Беляева Лариса .Владимировна . СП Школа №1 
Васильева Людмила Викторовна .В. СП Школа №1 
Белоусова Светлана .Михайловна . СП Школа №1 
Старкова Светлана .Карловна . СП Школа №1 
Кайгородова Наталья Петровна СП Бородулинская школа 
Гилева Яна Валерьевна СП Бородулинская школа 
Чудинова Надежда Степановна, СП Вознесенская школа 
Плотникова Ирина Викторовна МБОУ «ВСШИ»
Якимова Ольга Васильевна МБОУ «ВСШИ»
Гаврилова Валентина Георгиевна, СП Гимназия 
Пермякова Елена Андреевна, СП Гимназия 
Попова Александра Геннадьевна СП Зюкайская школа 
Климец Наталья Михайловна СП Зюкайская школа 
Жужгова Елена Александровна СП Зюкайская школа 
Обухова Екатерина Михайловна СП Зюкайская школа 
Юрьева - Пиковец Надежда Владимировна СП Зюкайская школа 
Мазунина Татьяна Анатальевна СП Комаровская школа 
Конина Татьяна Мартемьяновна, СП Кукетская основная школа 
Катаева Любовь Владимировна, СП Путинская школа 
Мошева Ольга Павловна, СП Сепычевская школа



Пирожкова Марина Ивановна, СП Ленинская школа 
Пинаева Елена Витальевна, СП Ленинская школа

13 МПО учителей русского 
языка и литературы

Чечукова Нина Михайловна СП Школа №121
Чебыкина Ирина Юрьевна СП Школа №121
Самойлова Галина Сергеевна СП Школа №121
Балуева Лариса Николаевна, СП Школа №2
Костылева Вера Витальевна, СП Школа №2
Ознобихина Светлана Ивановна, СП Школа №2
Ососова Светлана Васильевна, СП Школа №2
Старкова Татьяна Ивановна, СП Школа №2
Доронина Татьяна .Александровна СП Школа №1
Сереброва Галина .Николаевна СП Школа №1
Сирик Наталья .Владимировна СП Школа №1
Шишкин Артем .Ильич. - СП Школа №1
Снигирева Ксения Сергеевна СП Бородулинская школа
Лаврентьева Екатерина Юрьевна, СП Вознесенская школа
Конькова Надежда Федоровна, СП Вознесенская школа
Трушникова Наталья Владимировна, СП Вознесенская школа
Г илева Жанна Юрьевна МБОУ «ВСШИ»
Казакова Любовь Михайловна, СП Гимназия, СП Гимназия 
Базанова Елена Борисовна, СП Гимназия 
Потёмкина Эвелина Андреевна СП Зюкайская школа 
Чуракова Надежда Васильевна СП Зюкайская школа 
Голдобина Татьяна Михайловна СП Зюкайская школа 
Фёдорова Елена Александровна СП Зюкайская школа 
Суркова Александра Николаевна СП Комаровская школа 
Найданова Валентина Дмитриевна, СП Кукетская основная школа 
Можаева Галина Александровна, СП Нижнегалинская школа 
Бузмакова Наталья Ивановна, СП Путинская школа 
Буркова Ольга Петровна, СП Сепычевская школа 
Катаева Александра Кириловна, СП Сепычевская школа 
Соромотина Ольга Алексеевна, СП Сепычевская школа 
Яковлева Софья Павловна, СП Ленинская школа 
Чернова Людмила Г ригорьевна, СП Ленинская школа

14 МПО учителей 
математики

Станелюк Светлана Михайловна СП Школа №121 
Пьянкова Римма Денисовна СП Школа №121 
Пермякова Наталья Александровна СП Школа №121 
Тиунова Татьяна Нифантовна СП Школа №121 
Бабушкина Лариса Анатольевна СП Школа №121 
Соромотина Любовь Владимировна, СП Школа №2 
Выхрыстюк Светлана Николаевна, СП Школа №2 
Тропынина Анна Павловна, СП Школа №2 
Пшеничная Светлана Владимировна, СП Школа №2 
Мальцева Людмила .Фёдоровна СП Школа №1 
Пермякова Ксения .Олеговна СП Школа №1 
Комарова Светлана .Павловна . СП Школа №1 
Карпова Светлана .Романовна СП Школа №1 
Главатских Ольга .Александровна СП. Школа №1 
Анфиногенова Ольга Николаевна СП Бородулинская школа 
Волегова Антонина Васильевна, СП Вознесенская школа 
Захарова Лидия Ивановна, СП Вознесенская школа 
Мальцева Татьяна Юрьевна, СП Гимназия



Чугаева Светлана Павловна СП Зюкайская школа 
Шалыгина Любовь Сергеевна СП Зюкайская школа 
Черткова Татьяна Витальевна СП Зюкайская школа 
Конина Валентина Викторовна, СП Кукетская основная школа 
Селиванова Ирина Ивановна, СП Нижнегалинская школа 
Катаева Валентина Леонидовна, СП Путинская школа 
Нохрина Светлана Валерьевна, СП Путинская школа 
Спешилова Людмила Петровна, СП Сепычевская школа 
Килина Зинаида Ивановна, СП Ленинская школа 
Яковлев Родион Валерьевич, СП Ленинская школа 
Вихарева Ольга Григорьевна СП Соколовская школа

15 МПО учителей 
информатики

Пермякова Наталья Александровна СП Школа №121 
Тиунова Татьяна Нифантовна СП Школа №121 
Бабушкина Лариса Анатольевна СП Школа №121 
Лукиных Елена Михайловна, СП Школа №2 
Комарова Светлана .Павловна . СП Школа №1 
Путина Ольга .Александровна СП Школа №1 
Ваулина Лариса Ивановна СП Бородулинская школа 
Бычков Юрий Александрович, СП Вознесенская школа 
Катаев Василий Николаевич СП Зюкайская школа 
Носкова Светлана Валерьевна СП Комаровская школа 
Конина Валентина Викторовна, СП Кукетская основная школа 
Селиванова Ирина Ивановна, СП Нижнегалинская школа 
Пьянков Сергей Павлович, СП Путинская школа 
Красносельских Ирина Петровна, СП Сепычевская школа 
Яковлев Родион Валерьевич, СП Ленинская школа 
Наталья Владимировна Белослудцева СП СЮТ 
Вихарева Ольга Григорьевна СП Соколовская школа

16 МПО учителей 
иностранного языка

Тиунова Екатерина Алексеевна СП Школа №121 
Дубровская Любовь Васильевна СП Школа №121 
Рогожникова Софья Александровна СП Школа №121 
Тиунова Елена Вадимовна СП Школа №121 
Петрова Наталья Николаевна СП Школа №121 
Носкова Татьяна Николаевна, СП Школа №2 
Хлебникова Марина Федоровна, СП Школа №2 
Романова Наталья Павловна, СП Школа №2 
Путина Елизавета .Сергеевна . СП Школа №1 
Саначева Татьяна .Анатольевна СП Школа №1 
Исаева Альбина .Салимовна СП Школа №1 
Обухова Надежда .Асинклитовна СП Школа№1 
Леонтьева Ирина Михайловна СП Бородулинская школа 
Носкова Милана Владимировна, СП Вознесенская школа 
Ощепкова Ольга Петровна, СП Вознесенская школа 
Пашова Людмила Владимировна МБОУ «ВСШИ» 
Бородулина Светлана Николаевна МБОУ «ВСШИ» 
Сабурова Ольга Анатольевна, СП Гимназия 
Балуева Ирина Александровна, СП Гимназия 
Прохорова Ольга Сергеевна СП Зюкайская школа 
Соловьева Фаина Софроновна СП Комаровская школа 
Лобашева Татьяна Николаевна, СП Нижнегалинская школа 
Катаева Любовь Леонидовна, СП Путинская школа 
Мальцева Татьяна Г еннадьевна СП Кукетская СОШ



Семенькова Эльвира Николаевна Зюкайская СОШ 
Узлова Елизавета Юрьевна СП Зюкайская СОШ

17 МПО учителей 
географии, экономики

Мальцева Елена Геннадьевна СП Школа №121 
Пугина Светлана Владимировна, СП Школа №2 
Путина Екатерина .Сергеевна СП Школа №1 
Назаровская Наталья .Владимировна . СП Школа №1 
Сальников Андрей Михайлович, СП Гимназия 
Айдакова Антонина Николаевна СП Зюкайская школа 
Соловьева Елена Васильевна СП Комаровская школа 
Дубровских Анна Павловна «Верещагинская школа -  интернат» 
Мошева Елена Зотеевна, СП Кукетская основная школа 
Пепеляева Наталья Федоровна, СП Нижнегалинская школа 
Иняева Галина Сергеевна, СП Путинская школа 
Никитина Надежда Васильевна, СП Сепычевская школа 
Бардасов Максим Сергеевич, СП Ленинская школа

18 МПО учителей химии, 
биологии

Селезнев Андрей Иванович СП Школа №121 
Пинаева Людмила Сергеевна СП Школа №121 
Мехоношина Оксана Георгиевна, СП Школа №2 
Поспелова Любовь .Олеговна . СП Школа №1 
Ваулина Лариса Ивановна СП Бородулинская школа 
Южанинова Ирина Сергеевна, СП Вознесенская школа 
Старкова Татьяна Федоровна МБОУ «ВСШИ»
Мальцева Татьяна Юрьевна, СП Гимназия 
Пермякова Татьяна Викторовна СП Зюкайская школа 
Айдакова Антонина Николаевна СП Зюкайская школа 
Старкова Татьяна Семеновна СП Комаровская школа 
Петухова Марина Борисовна, СП Кукетская основная школа 
Дудина Маврина Матвеевна, СП Ленинская школа

19 МПО учителей истории, 
обществознания

Главацких Ольга Николаевна СП Школа №121 
Савельева Татьяна Валерьевна СП Школа №121 
Коровина Галина Петровна СП Школа №121 
Степанова Оксана Николаевна СП Школа №121 
Неволина Наталья Валерьяновна, СП Школа №2 
Инишева Марина Павловна, СП Школа №2 
Русских Анна Сергеевна, СП Школа №2 
Пинаева Ксения .Григорьевна СП Школа №1 
Углева Марина .Степановна СП Школа №1 
Самылова Елена .Владимировна СП Школа №1 
Руппель Ирина .Юрьевна . СП Школа №1 
Плотникова Роза Аркадьевна СП Бородулинская школа 
Федосеева Светлана Петровна, СП Вознесенская школа 
Пепеляева Татьяна Николаевна, СП Вознесенская школа 
Ушакова Наталья Владимировна МБОУ «ВСШИ» 
Сальников Андрей Михайлович, СП Гимназия 
Телегина Екатерина Борисовна, СП Гимназия 
Фёдоров Олег Владимирович СП Зюкайская школа 
Пирогова Альфия Исмагиловна СП Зюкайская школа 
Мошева Елена Зотеевна, СП Кукетская основная школа 
Чудинова София Павловна, СП Нижнегалинская школа 
Асланян Светлана Сергеевна, СП Путинская школа 
Данилова Наталья Аскаровна, СП Сепычевская школа 
Бардасов Максим Сергеевич, СП Ленинская школа



Селукова Ирина Андреевна СП Соколовская школа
20 МПО учителей 

технологии, черчения, 
ИЗО

Балуева Елена Владимировна СП Школа №121 
Соловьев Сергей Михайлович СП Школа №121 
Симанович Марина Викторовна СП Школа №121 
Балуева Любовь Николаевна, СП Школа №2 
Долгополов Алексей Александрович, СП Школа №2 
Полянцева Наталья Аркадьевна, СП Школа №2 
Габов Юрий .Николаевич СП Школа №1 
Бутакова Вера .Николаевна СП Школа №1 
Путина Елена .Ивановна . СП Школа №1 
Лучникова Маргарита Васильевна, СП Вознесенская школа 
Швецов Денис Александрович, СП Вознесенская школа 
Пьянкова Ольга Васильевна МБОУ «ВСШИ»
Иванов Игорь Валерьевич МБОУ «ВСШИ»
Мальцева Ольга Григорьевна, СП Гимназия 
Беляева Любовь Аркадьевна СП Зюкайская школа 
Ефремов Сергей Владимирович СП Зюкайская школа 
Поносова Татьяна Павловна СП Зюкайская школа 
Мазунина Екатерина Сергеевна СП Комаровская школа 
Карпова Людмила Васильевна, СП Кукетская основная школа 
Турова Татьяна Александровна, СП Нижнегалинская школа 
Яковлева Татьяна Васильевна, СП Путинская школа 
Воложанина Татьяна Борисовна, СП Сепычевская школа 
Трушникова Лидия Григорьевна, СП Ленинская школа 
Патраков Александр Николаевич СП Соколовская школа

21 МПО учителей 
физической культуры

Бакшеева Елена Анатольевна СП Школа №121 
Коханов Александр Владимирович СП Школа №121 
Конева Елена Владимировна СП Школа №121 
Тиунов Евгений Валентинович СП Школа №121 
Сединин Александр Павлович, СП Школа №2 
Боталов Вячеслав Владимирович, СП Школа №2 
Ругалев Валерий .Анатольевич СП Школа №1 
Белоусов Андрей .Иванович СП Школа №1 
Ваулина Вера .Викторовна СП Школа №1 
Леонтьев Александр Алексеевич СП Бородулинская школа 
Главацких Эдуард Геннадьевич, СП Вознесенская школа 
Казакова Татьяна Александровна, СП Вознесенская школа 
Завьялов Виталий Николаевич МБОУ «ВСШИ» 
Марамыгин Михаил Сергеевич МБОУ «ВСШИ»
Обухова Татьяна Андреевна, СП Гимназия 
Балуева Елена Анатольевна СП Зюкайская школа 
Сёмина Надежда Панфиловна СП Зюкайская школа 
Агеев Сергей Васильевич СП Зюкайская школа 
Гущина Ольга Викторовна СП Зюкайская школа 
Мазунин Александр Иванович СП Комаровская школа 
Черемных Жанна Ивановна, СП Кукетская основная школа 
Шаврин Сергей Петрович, СП Нижнегалинская школа 
Чадов Анатолий Дмитриевич, СП Путинская школа 
Балашов Игорь Анатольевич, СП Сепычевская школа 
Дылдин Андрей Сергеевич, СП Ленинская школа 
Катаев Г еоргий Федорович, СП Ленинская школа

22 МПО учителей музыки Шишина Ксения Анатольевна СП Школа №121



Штоль Марина Александровна СП Школа №121 
Попонина Анна Андреевна, СП Школа №2 
Пинаева Елена .Алексеевна СП Школа №1 
Лаврентьева Екатерина Юрьевна, СП Вознесенская школа 
Мальцева Ольга Григорьевна, СП Гимназия 
Поносова Татьяна Павловна СП Зюкайская школа 
Косинец Галина Григорьевна СП Комаровская школа 
Катаев Г еоргий Федорович, СП Ленинская школа

23 МПО учителей ОБЖ Бакшеева Елена Анатольевна СП Школа №121 
Долгополов Алексей Александрович, СП Школа №2 
Белоусов Андрей .Иванович СП Школа №1 
Пепеляева Татьяна Николаевна, СП Вознесенская школа 
Тетенова Елена Валерьевна МБОУ «ВСШИ»
Сальников Андрей Михайлович, СП Г имназия 
Сёмина Надежда Панфиловна СП Зюкайская школа 
Старкова Татьяна Семеновна СП Комаровская школа 
Черемных Жанна Ивановна, СП Кукетская основная школа 
Мезенцев Михаил Павлович, СП Путинская школа 
Яковлев Родион Валерьевич, СП Ленинская школа

24 МПО учителей физики Карасева Светлана Геннадьевна СП Школа №121 
Бушуева Людмила Геннадьевна СП Школа №1 
Путина Ольга Александровна СП Школа №1 
Наталья Владимировна Белослудцева СП СЮТ 
Двоеглазова Марина Васильевна СП Школа №2

25 ПГ
Метапредметные
испытания

Сапегина Инна Петровна СП Школа №121 
Азанова Ирина Юрьевна СП Школа №121 
Гладких Лилия Николаевна СП Школа №121 
Куклина Елизавета Юрьевна СП Школа №121 
Г аврилова Ольга Михайловна СП Школа №121 
Меркушева Елена Борисовна СП Школа №121 
Лаврентьева Екатерина Юрьевна, СП Вознесенская школа 
Данилова Наталья Аскаровна, СП Сепычевская школа 
Суркова Александра Николаевна, СП Комаровская школа 
Ососова Светлана Васильевна СП Школа №2

26 МПО библиотекарей Леонтьева Ольга Валерьевна СП Школа №121 
Павловских Ольга Валерьевна, СП Вознесенская школа 
Коняева Мария Мартемьяновна СП Школа №1
Тиунова Татьяна Владимировна «Верещагинская школа -  интернат» 
Соловьева Елена Васильевна, СП Комаровская школа 
Дудина Марина Матвеевна, СП Ленинская школа 
Россошных Надежда Юрьевна СП Школа №2

27 ПГ для педагогов 
дополнительного 
образования 
«Интеграция 
дополнительного и 
общего образования как 
условие формирования 
успешной личности и 
раскрытия ее 
индивидуальности»

Шафранова Татьяна Юрьевна МБОУ «ВСШИ»
Балуева Татьяна Валерьевна МБОУ «ВСШИ»
Полуянова Светлана Владимировна МБОУ «ВСШИ»
Плотникова Наталья Вадимовна «Верещагинская школа -  интернат»
Белослудцева Наталья Владимировна СП СЮТ
Беззубиков Анатолий Анатольевич СП СЮТ
Свирский Леонид Михайлович СП СЮТ
Некрасов Александр Николаевич СП СЮТ
Ратегова Любовь Николаевна СП СЮТ
Г ордина Людмила Ивановна СП СЮТ
Мошева Ирина Шарифовна СП СЮТ



Ильиных Алёна Сергеевна СП СЮТ 
Ложкина Ксения Олеговна, МБУДО «ДЮСШ» 
Ознобихина Юлия Григорьевна, МБУДО «ДЮСШ» 
Дерендяев Валерий Дмитриевич, МБУДО «ДЮСШ» 
Козоногов Игорь Анатольевич, МБУДО «ДЮСШ» 
Кривощекова Марина Александровна, МБУДО «ДЮСШ»

28 ПГ «Работа с 
обучающимися ОВЗ в 
условиях
общеобразовательной
школы»

Чудинова Светлана Александровна СП Школа №121 
Бабушкина Лариса Анатольевна СП Школа №121 
Кайгородова Екатерина Александровна СП Школа №1 
Носкова Светлана Яковлевна СП Школа №1 
Пономарева Людмила Васильевна СП Школа №1 
Одинцова Ольга Юрьевна СП Школа №1 
Белоусова Светлана Михайловна СП Школа №1 
Страумит Оксана Андреевна, СП Комаровская школа

29 Методическое 
объединение методистов 
детских садов

Лупачева Лариса Васильевна, СП Детский сад № 1 корпус 1 
Желудкова Марина Николаева, СП Детский сад № 1 корпус 2 
Шлякова Елена Валерьевна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Дряхлова Татьяна Ивановна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Катаева Наталья Николаевна, СП Детский сад № 2 корпус 2 
Ханнанова Светлана Ивановна, СП Детский сад № 2 корпус 3 
Швецова Татьяна Сергеевна, СП Детский сад № 2 корпус 4 
Балуева Ольга Олеговна, СП Детский сад № 3 корпус 1 
Мокрушина Лариса Николаевна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Шаврина Евгения Николаевна, СП Детский сад № 3 корпус 4 
Степанова Ирина Ивановна, СП Детский сад № 3 корпус 4 
Чудинова Светлана Владимировна, СП Вознесенская школа 
Андрова Лариса Васильевна, СП Ленинская школа 
Марамыгина Людмила Феоктистовна, СП Сепычевская школа 
Шмырина Фаина Ивановна, СП Путинская школа 
Мокрушина Вера Борисовна, СП Бородулинская школа 
Дементьева Елена Геннадьевна, СП Зюкайская школа 
Митрофанова Татьяна Павловна, СП Нижнегалинская школа 
Шулакова Надежда Николаевна, СП Кукетская школа 
Рожнева Ольга Борисовна, СП Кукетская школа 
Ильиных Мария Ивановна, СП Комаровская школа

30 Методическое
объединение
специалистов

Конькова Ольга Николаевна, СП Детский сад № 1 корпус 1 Черемных 
Надежда Елиферьевна, СП Детский сад № 1 корпус 1 
Уточкина Екатерина Ириковна, СП Детский сад № 1 корпус 2 
Мальцева Надежда Анатольевна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Куимова Зоя Платоновна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Волегова Светлана Николаевна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Пепеляева Анна Олеговна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Филимонова Марина Алексеевна, СП Детский сад № 3 корпус 1 
Вепрева Тамара Васильевна, СП Детский сад № 3 корпус 1 
Санаева Елена Валерьевна, СП Детский сад № 3 корпус 2 
Шабалдина Татьяна Николаевна, СП Детский сад № 3 корпус 2 
Катаева Ольга Федоровна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Штоль Марина Анатольевна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Носкова Ирина Юрьевна, СП Детский сад № 3 корпус 4 
Марамыгина Олеся Олеговна, СП Детский сад № 3 корпус 4 
Носкова Юлия Сергеевна, СП Вознесенская школа 
Казакова Татьяна Александровна, СП Вознесенская школа



Андрова Лариса Васильевна, СП Ленинская школа 
Мусаелян Анна Ивановна, СП Сепычевская школа 
Катаева Марина Алексеевна, СП Путинская школа 
Мокрушина Вера Борисовна, СП Бородулинская школа 
Сальникова Вера Сергеевна, СП Зюкайская школа 
Моторина Наталья Сергеевна, СП Зюкайская школа

31 Методическое 
объединение 
воспитателей 
разновозрастных групп

Мальцева Татьяна Геннадьевна, СП Детский сад № 1 корпус 4 
Кузина Мария Николаевна, СП Детский сад № 2 корпус 4 
Швецова Татьяна Сергеевна, СП Детский сад № 2 корпус 4 
Рангулова Оксана Алексеевна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Захарова Ирина Юрьевна, СП Вознесенская школа 
Шумских Вера Ивановна, СП Вознесенская школа 
Варанкина Ирина Николаевна, СП Ленинская школа 
Шипицына Надежда Викторовна, СП Сепычевская школа 
Никулина Нина Анатольевна, СП Сепычевская школа 
Ознобихина Елена Васильевна, СП Сепычевская школа 
Нохрина Валентина Иосифовна, СП Соколовская школа 
Черноусова Зинаида Ананьевна, СП Путинская школа 
Катаева Марина Петровна, СП Бородулинская школа 
Поносова Нина Федоровна, СП Зюкайская школа 
Васькина Елена Алексеевна, СП Зюкайская школа 
Хозяйкина Наталья Николаевна, СП Кукетская основная школа 
Мелехина Марина Михайловна, СП Нижнегалинская школа 
Жибарева Нина Тимофеевна, СП Кукетская школа 
Колобова Ольга Борисовна, СП Кукетская школа 
Ильиных Мария Ивановна, СП Комаровская школа

32 Методическое 
объединение 
воспитателей, 
работающих с детьми 
раннего возраста

Федосеева Светлана Петровна, СП Детский сад № 1 корпус 1 
Завьялова Алевтина Этхардовна, СП Детский сад № 1 корпус 2 
Шмырина Зоя Викторовна, СП Детский сад № 1 корпус 2 
Горшкова Татьяна Николаевна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Мазунина Елена Борисовна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Новикова Марина Вениаминовна, СП ДС № 1 корпус 4 
Михалева Людмила Ивановна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Карнаухова Елена Сергеевна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Ипатова Татьяна Михайловна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Спешилова Екатерина Климентьевна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Скачкова Светлана Федоровна, СП Детский сад № 2 корпус 2 
Толпышева Ольга Николаевна, СП Детский сад № 2 корпус 2 
Лукиных Татьяна Борисовна, СП Детский сад № 2 корпус 3 
Габова Татьяна Валерьевна, СП Детский сад № 2 корпус 3 
Тиунова Светлана Михайловна, СП Детский сад № 2 
корпус 4
Фадеева Людмила Алексеевна, СП Детский сад № 3 корпус 1 
Турова Светлана Валентиновна, СП Детский сад № 3 корпус 1 
Королева Надежда Леонидовна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Ветрова Елена Геннадьевна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Мунькова Наталья Сергеевна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Азанова Марина Анатольевна, СП Детский сад № 3 корпус 4 
Варанкина Юлия Александровна, СП Детский сад № 3 корпус 4 
Носкова Надежда Увенальевна, СП Детский сад № 3 корпус 4 
Подковская Наталья Сергеевна, СП Детский сад № 3 корпус 4 
Марамыгина Олеся Олеговна, СП Детский сад № 3 корпус 4



Носкова Ирина Юрьевна, СП Детский сад № 3 корпус 4 
Шалимова Татьяна Николаевна, СП Вознесенская школа 
Шумских Вера Ивановна, СП Вознесенская школа 
Варанкина Ирина Николаевна, СП Ленинская школа 
Плешивых Ирина Ивановна, СП Сепычевская школа 
Федосеева Марина Викторовна, СП Сепычевская школа 
Москвина Надежда Васильевна, СП Путинская школа 
Носкова Юлия Сергеевна, СП Путинская школа 
Агеева Тамара Николаевна, СП Бородулинская школа 
Ташкинова Мария Сергеевна, СП Зюкайская школа 
Щукина Зинаида Викторовна, СП Зюкайская школа 
Ромашова Ирина Сергеевна, СП Зюкайская школа 
Савельева Татьяна Андреевна, СП Кукетская основная школа

33 Методическое 
объединение 
воспитателей «Учим 
детей говорить»

Лобашева Ирина Федоровна, СП Детский сад № 1 корпус 1 
Афанасьева Наталья Владимировна, СП Детский сад № 1 корпус 1 
Тютикова Татьяна Григорьевна, СП Детский сад № 1 корпус 1 
Каргина Людмила Геннадьевна, СП Детский сад № 1 корпус 1 
Жданова Надежа Николаевна, СП Детский сад № 1 корпус 1 
Бикмаева Анна Юрьевна, СП Детский сад № 1 корпус 2 
Ракина Лариса Дмитриевна, СП Детский сад № 1 корпус 2 
Денисова Надежда Федоровна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Жданова Инга Сергеевна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Азанова Ирина Анатольевна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Ратковская Тамара Викторовна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Новикова Елена Екимовна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Фадеева Татьяна Андреевна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Боталова Ольга Олеговна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Касаткина Светлана Ивановна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Мальцева Екатерина Анатольевна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Завьялова Наталия Викторовна, СП Детский сад № 2 корпус 2 
Шестакова Елена Рудольфовна, СП Детский сад № 2 корпус 2 
Безгодова Татьяна Владимировна, СП Детский сад № 2 корпус 2 
Лукиных Татьяна Борисовна, СП Детский сад № 2 корпус 3 
Константинова Татьяна Александровна, СП Детский сад № 2 корпус 3 
Шумайлова Ольга Александровна, СП Детский сад № 3 корпус 1 
Шумайлова Наталья Анатольевна, СП Детский сад № 3 корпус 1 
Исыпова Светлана Валентиновна, СП Детский сад № 3 корпус 1 
Носкова Татьяна Ивановна, СП Детский сад № 3 корпус 1 
Васильева Юлия Васильевна, СП Детский сад № 3 корпус 1 
Носкова Татьяна Ивановна, СП Детский сад № 3 корпус 1 
Коровина Зинаида Анатольевна, СП Детский сад № 3 корпус 2 
Кадочникова Галина Геннадьевна, СП Детский сад № 3 корпус 2 
Постнова Екатерина Николаевна, СП Детский сад № 3 корпус 2 
Южакова Полина Александровна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Мальцева Альбина Тахировна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Горбунова Екатерина Сергеевна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Лобузова Светлана Михайловна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Черемных Юлия Александровна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Казанцева Нина Анисимовна, СП Детский сад № 3 корпус 4 
Малкова Надежда Геннадьевна, СП Детский сад № 3 корпус 4 
Федосимова Наталия Сергеевна, СП Детский сад № 3 корпус 4 
Новикова Юлия Леонидовна, СП Детский сад № 3 корпус 4



Худина Марина Леонидовна, СП Детский сад № 3 корпус 4 
Подковская Наталья Сергеевна, СП Детский сад № 3 корпус 4 
Афер Татьяна Семёновна, СП Вознесенская школа 
Идиятова Валентина Николаевна, СП Вознесенская школа 
Сарапульцева Вера Валерьевна, СП Вознесенская школа 
Пинаева Светлана Николаевна, СП Ленинская школа 
Краснова Ирина Егоровна, СП Сепычевская школа 
Федосеева Валентина Андреевна, СП Сепычевская школа 
Мальцева Инна Александровна, СП Сепычевская школа 
Лекомцева Елена Сидоровна, СП Сепычевская школа 
Красносельских Татьяна Георгиевна, СП Соколовская школа 
Москвина Надежда Васильевна, СП Путинская школа 
Булдакова Татьяна Сергеевна, СП Путинская школа 
Мальцева Анна Ивановна, СП Путинская школа 
Печёнкина Галина Ивановна, СП Путинская школа 
Шмырина Фаина Ивановна, СП Путинская школа 
Мокрушина Вера Борисовна, СП Бородулинская школа 
Штенцова Ольга Владимировна, СП Бородулинская школа 
Плешивых Светлана Сергеевна, СП Зюкайская школа 
Чухланцева Наталья Г авриловна, СП Зюкайская школа 
Каменских Татьяна Николаевна, СП Зюкайская школа 
Поносова Ольга Павловна, СП Зюкайская школа 
Дудкина Светлана Яковлевна, СП Зюкайская школа 
Плевако Лада Леонидовна, СП Зюкайская школа 
Митина Алевтина Тимофеевна, СП Зюкайская школа 
Савельева Татьяна Андреевна, СП Кукетская основная школа 
Мелехина Марина Михайловна, СП Нижнегалинская школа 
Жибарева Нина Тимофеевна, СП Кукетская школа 
Ракина Татьяна Геннадьевна, СП Кукетская школа 
Рожнева Ольга Борисовна, СП Кукетская школа 
Мартюшева Ирина Владимировна, СП Комаровская школа

34 Проектная группа 
«УЧИМСЯ говорить»

Конькова Ольга Николаевна, СП Детский сад № 1 корпус 1 
Тиунова Светлана Биктимировна, СП Детский сад № 1 корпус 2 
Леушканова Анна Прокопьевна, СП Детский сад № 1 корпус 2 
Поносова Ольга Витальевна, СП Детский сад № 1 корпус 2 
Титова Татьяна Сергеевн, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Реньго Наталья Александровна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Ахмедова Елена Васильевна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Вилесова Екатерина Ефтефеевна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Жданова Инга Сергеевна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Черноусова Татьяна Викторовна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Тетенова Анна Семеновна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Мошева Елена Владимировна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Боталова Алла Владимировна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Казакова Татьяна Геннадьевна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Сабирова Яна Наильевна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Спиридонова Марина Екимовна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Мезенцева Рамзия Агзамовна, СП Детский сад №2 корпус 2 
Габова Татьяна Валерьевна, СП Детский сад №2 корпус3 Ханнанова 
Светлана Ивановна, СП Детский сад №2 корпус3 
Маркова Маргарита Владимировна, СП Детский сад № 2 корпус 4 
Швецова Татьяна Сергеевна, СП Детский сад № 2 корпус 4



Шумайлова Ольга Александровна, СП Детский сад № 3 корпус 1 
Горшкова Юлия Георгиевна, СП Детский сад № 3 корпус 1 
Шабалдина Татьяна Николаевна, СП Детский сад № 3 корпус 2 
Лебедева Валентина Николаевна, СП Детский сад № 3 корпус 2 
Обухова Татьяна Леонидовна, СП Детский сад № 3 корпус 2 
Лузина Светлана Александровна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Конькова Елена Валентиновна, СП Детский сад 3 корпус 4 
Деменева Наталия Владимировна, СП Детский сад 3 корпус 4 
Красносельских Ирина Геннадьевна, СП Детский сад 3 корпус 4 
Варанкина Юлия Леонидовна, СП Детский сад 3 корпус 4 
Поздеева Яна Леонидовна, СП Вознесенская школа 
Балуева Татьяна Андреевна, СП Вознесенская школа 
Пинаева Светлана Николаевна, СП Ленинская школа 
Мошева Анастасия Алексеевна, СП Сепычевская школа Марамыгина 
Людмила Феоктистовна, СП Сепычевская школа 
Носкова Светлана Григорьевна, СП Путинская школа 
Носкова Юлия Сергеевна, СП Путинская школа 
Печёнкина Галина Ивановна, СП Путинская школа 
Шмырина Фаина Ивановна, СП Путинская школа 
Першина Светлана Леонидовна, СП Бородулинская школа 
Агеева Тамара Николаевна, СП Бородулинская школа 
Тиунова Ольга Александровна, СП Бородулинская школа 
Мокрушина Вера Борисовна, СП Бородулинская школа 
Павлова Екатерина Сергеевна, СП Зюкайская школа 
Хозяйкина Наталья Николаевна, СП Кукетская основная щкола 
Митрофанова Татьяна Павловна, СП Нижнегалинская школа 
Шулакова Надежда Николаевна, СП Кукетская школа 
Путилова Надежда Сергеевна, СП Комаровская школа

35 Проблемная группа 
«Основы финансовой 
грамотности 
дошкольников»

Жданова Надежа Николаевна, СП Детский сад № 1 корпус 1 
Гусева Светлана Дмитриевна, СП Детский сад № 1 корпус 1 
Тиунова Лариса Дмитриевна, СП Детский сад № 1 корпус 1 
Снигирева Наталья Поликарповна, СП Детский сад № 1 корпус 2 
Тиунова Мария Леонидовна, СП Детский сад № 1 корпус 2 
Титова Татьяна Сергеевна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Жданова Инга Сергеевна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Ахмедова Елена Васильевна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Гилева Елена Александровна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Быданцева Ольга Николаевна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Серебрякова Вероника Рамилевна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Ужегова Екатерина Андреевна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Мальцева Татьяна Геннадьевна, СП Детский сад № 1 корпус 4 
Шистерова Елена Михайловна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Пегушина Ольга Константиновна , СП Детский сад № 2 корпус 1 
Мошева Елена Геннадьевна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Механошина Наталья Владимировна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Шатрова Елена Ивановна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Тиунова Людмила Геннадьевна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Шестакова Елена Рудольфовна, СП Детский сад № 2 корпус 2 
Скачкова Светлана Федоровна, СП Детский сад № 2 корпус 2 
Ситникова Екатерина Павловна, СП Детский сад № 2, корпус 2 
Завьялова Наталия Викторовна, СП Детский сад № 2 корпус 2 
Баяндина Екатерина Александровна, СП Детский сад № 2 корпус 2



Ханнанова Светлана Ивановна, СП Детский сад № 2 корпус3 
Константинова Татьяна Александровна, СП Детский сад № 2 корпус 3 
Кузина Мария Николаевна, СП Детский сад № 2 корпус 4 
Токарева Елена Алексеевна, СП Детский сад № 3 корпус 1 
Политова Ирина Николаевна, СП Детский сад № 3 корпус 1 
Г оршкова Юлия Г еоргиевна , СП Детский сад № 3 корпус 1 
Коровина Людмила Германовна, СП Детский сад № 3 корпус 1 
Лекомцева Елена Сергеевна, СП Детский сад № 3 корпус 2 
Путилова Оксана Викторовна, СП Детский сад № 3 корпус 2 
Салимова Надежда Григорьевна, СП Детский сад № 3 корпус 2 
Мустакимова Любовь Анатольевна, СП Детский сад № 3 корпус 2 
Политова Галина Анатольевна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Попова Галина Петровна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Мальцева Альбина Тахировна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Мунькова Наталья Сергеевна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Чудинова Ирина Аркадьевна, СП Детский сад № 3 корпус 4 
Азанова Марина Анатольевна, СП Детский сад № 3 корпус 4 
Гусельникова Ольга Николаевна, СП Детский сад № 3 корпус 4 
Худина Марина Леонидовна, СП Детский сад № 3 корпус 4 
Подковская Наталья Сергеевна, СП Детский сад № 3 корпус 4 
Идиятова Валентина Николаевна, СП Вознесенская школа 
Сарапульцева Вера Валерьевна, СП Вознесенская школа 
Неволина Наталья Афанасьевна, СП Вознесенская школа 
Андрова Лариса Васильевна, СП Ленинская школа 
Мезенцева Татьяна Петровна, СП Сепычевская школа 
Гусельникова Наталья Николаевна, СП Сепычевская школа.
Попова Елена Григорьевна, СП Путинская школа 
Носкова Светлана Григорьевна, СП Путинская школа 
Носкова Лидия Николаевна, СП Путинская школа 
Бузмакова Надежда Васильевна, СП Путинская школа 
Печенкина Галина Ивановна, СП Путинская школа 
Шмырина Фаина Ивановна, СП Путинская школа 
Лузянина Лариса Анатольевна, СП Бородулинская школа 
Неволина Нина Антонидовна, СП Зюкайская школа 
Широглазова Татьяна Борисовна, СП Зюкайская школа 
Чухланцева Наталья Г авриловна, СП Зюкайская школа 
Роготнева Екатерина Викторовна, СП Зюкайская школа 
Фабаровская Ирина Ивановна, СП Зюкайская школа 
Колобова Ольга Дмитриевна, СП Кукетская школа 
Ракина Татьяна Геннадьевна, СП Кукетская школа 
Путилова Надежда Сергеевна, СП Комаровская школа

36 Постоянно действующий 
семинар «Детский 
техномир: краевой 
проект в действии»

Таирова Раушания Саитовна, СП Детский сад № 1 корпус 1 
Винс Любовь Анатольевна, СП Детский сад № 1 корпус 1 
Новикова Людмила Александровна, СП Детский сад № 1 корпус 1 
Мясникова Юлия Анатольевна, СП Детский сад № 1 корпус 2 
Денисова Надежда Федоровна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Ташкинова Наталья Сергеевна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Черноусова Татьяна Викторовна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Кирпичникова Елена Юрьевна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Катаева Ксения Сергеевна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Ваганова Светлана Валериевна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Федосеева Ольга Ивановна , СП Детский сад № 2 корпус 1



Ощепкова Екатерина Александровна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Салтыкова Оксана Константиновна, СП Детский сад № 2 корпус 2 
Васильева Юлия Васильевна, СП Детский сад № 3 корпус 1 
Харина Ирина Васильевна, СП Детский сад № 3 корпус 1 
Мазунина Светлана Павловна, СП Детский сад № 3 корпус 2 
Черемных Елена Николаевна, СП Детский сад № 3 корпус 2 
Абашева Елена Валерьевна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Черемных Юлия Александровна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Ильиных Любовь Валерьевна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Шаврина Евгения Николаевна, СП Детский сад №3 корпус 4 
Чудинова Ирина Аркадьевна, СП Детский сад 3 корпус 4 
Гусельникова Ольга Николаевна, СП Детский сад 3 корпус 4 
Варанкина Юлия Александровна, СП Детский сад 3 корпус 4 
Братчикова Татьяна Артемьевна, СП Вознесенская школа 
Балуева Татьяна Андреевна, СП Вознесенская школа 
Захарова Ирина Юрьевна, СП Вознесенская школа 
Поздеева Яна Леонидовна, СП Вознесенская школа 
Пономарева Ольга Ивановна, СП Ленинская школа 
Мелехина Нина Леонидовна, СП Сепычевская школа 
Мошева Анастасия Алексеевна, СП Сепычевская школа 
Бузмакова Надежда Васильевна, СП Путинская школа 
Булдакова Татьяна Сергеевна, СП Путинская школа 
Шмырина Екатерина Павловна, СП Путинская школа 
Шмырина Фаина Ивановна, СП Путинская школа 
Тиунова Ольга Александровна, СП Бородулинская школа 
Павлова Екатерина Сергеевна, СП Зюкайская школа 
Савельева Татьяна Андреевна, СП Кукетская основная школа 
Змитрович Татьяна Александровна, СП Кукетская школа 
Шулакова Надежда Николаевна, СП Кукетская школа 
Кудряшова Надежда Павловна, СП Комаровская школа

37 Постоянно действующий 
семинар «Служба ранней 
помощи» как механизм 
оказания помощи детям, 
имеющим задержки в 
развитии»

Жданова Надежа Николаевна, СП Детский сад № 1 корпус 1 
Третьякова Елена Васильевна, СП Детский сад № 1 корпус 2 
Шайхиева Галина Валентиновна, СП Детский сад № 1 корпус 2 
Шлякова Елена Валерьевна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Денисова Надежда Федоровна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Ташкинова Наталья Сергеевна, СП Детский сад № 1 корпус 3 
Калина Анна Геннадиевна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Дряхлова Татьяна Ивановна, СП Детский сад № 2 корпус 1 
Баяндина Екатерина Александровна, СП Детский сад № 2 корпус 2 
Губарева Елена Лукична, СП Детский сад №2 корпус3 
Балуева Ольга Олеговна, СП Детский сад № 3 корпус 1 
Селеткова Любовь Вениаминовна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Рангулова Оксана Алексеевна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Черемных Юлия Александровна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Филиппова Светлана Анатольевна, СП Детский сад № 3 корпус 3 
Конькова Елена Валентиновна, СП Детский сад 3 корпус 4 
Азанова Марина Анатольевна, СП Детский сад 3 корпус 4 
Федосимова Наталия Сергеевна, СП Детский сад 3 корпус 4 
Казакова Елена Васильевна, СП Вознесенская школа 
Казакова Ирина Васильевна, СП Вознесенская школа 
Пономарева Ольга Ивановна, СП Ленинская школа 
Серова Евдокия Мартемьяновна, СП Сепычевская школа



Шмырина Фаина Ивановна, СП Путинская школа 
Мокрушина Вера Борисовна, СП Бородулинская школа 
Першина Светлана Леонидовна, СП Бородулинская школа 
Черненькая Елена Эдуардовна, СП Зюкайская школа 
Холкина Ксения Николаевна, СП Зюкайская школа 
Змитрович Татьяна Александровна, СП Кукетская школа


